
 
1 

 

 

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA DUBÍ 2016 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Finanční odbor Městského úřadu v Dubí 
18. 4. 2017 
 
 
 



 
2 

 

 
 
 
Obsah: 
 

1. Zákonná úprava 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

3. Plnění závazných ukazatelů   

4. Rozpočtová opatření 

5. Výsledek hospodaření a stav finančních prostředků 

6. Majetek města 

7. Pohledávky, závazky, dluhová služba  

8. Daň z příjmů za rok 2016 

9. Přezkoumání hospodaření  

10. Poskytnuté neinvestiční účelové dotace 

11. Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 12/2016 

2. Finanční vypořádání zúčtovatelných dotací poskytnutých městu Dubí v roce 

2016 

3. Hospodaření s fondem zaměstnanců  

4. Účetní závěrka 12/2016 

5. Inventarizace majetku  

6. Finanční vypořádání zřízených organizací 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Dubí za rok 2016 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
3 

 

1. ZÁKONNÁ ÚPRAVA 
 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu města upravují v legislativním systému České 
republiky následující zákony: 

 
• Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů; § 17 Závěrečný účet 
 

(1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního 
samosprávného celku a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

 
(2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních 
operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby 
bylo možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku 
obcí a jimi zřízených nebo založených právnických osob. 

 
(3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k 
hospodaření dalších osob. 

 
 (4) Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny dát si přezkoumat své 
hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní 
právní předpis.  
 
(5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho 
projednávání v orgánech územního samosprávného celku a svazku obcí. 

 
(6) Územní samosprávný celek zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho 
projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku na své úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce může být návrh 
závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů 
a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové 
skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem umožňujícím 
dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou 
občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené 
při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

 
• Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; § 43 Závěrečný 

účet 
 

 Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý 
kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme 
opatření k nápravě nedostatků. 

 
 
 



 
4 

 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJM Ů A VÝDAJŮ 
 

Shrnutí 
 
Město Dubí schválilo schodkový rozpočet na rok 2016 na svém 8. zasedání dne                     
16. 12. 2015 usnesením č. 215/8/2015 s celkovým objemem příjmů ve výši 110.304 tis. 
Kč, výdajů ve výši 111.975 tis. Kč a financování ve výši 1.671 tis. Kč. 
 
Hospodaření města Dubí skončilo jako přebytkové s celkovými příjmy ve výši 126.524,28 
tis. Kč, výdaji ve výši 112.396,76 tis. Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji tvoří přebytek ve 
výši 14.127,52 tis. Kč. 
 
Příjmy 
 
údaje uvedené v tabulce jsou v tis. Kč 

PŘÍJMY ROZPOČET UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNOST % S/UR 
 

Daňové příjmy 86.804,00 87.961,29 94.993,27 107,99 % 
Nedaňové příjmy 12.700,00 13.039,09 12.615,82 96,75 % 
Kapitálové příjmy 1.800,00 1.800,00 603,87 33,55 % 
Přijaté transfery 9.000,00 14.109,60 18.311,32 129,77 % 

 
 

Změny příjmů – srovnání roku 2015 a 2016 
 

 
V roce 2016 došlo k nárůstu daňových příjmů způsobené celostátním vzrůstem výběru 
daní. 

 
Výdaje 
 
údaje uvedené v tabulce jsou v tis. Kč 

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

rok 2015 rok 2016

Přijaté transfery

Kapitálové příjmy

Nedaňové příjmy

Daňové příjmy



 
5 

 

VÝDAJE ROZPOČET UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNOST % S/UR 
 

Běžné výdaje 111.360,00 116.541,71 100.982,49 86,65 % 
Kapitálové výdaje 635,00 31.874,66 11.414,27 35,81 % 
 
Změny výdajů – srovnání roku 2015 a 2016 
 

 
 
 
Finanční odbor 
 
Upravený rozpočet výdajů finančního odboru činil v roce 2016 5.768,44 tis. Kč, skutečně 
bylo čerpáno 4.634,16 tis. Kč, a to zejména na půjčky obyvatelstvu z Fondu rozvoje 
bydlení a na pojištění majetku města. Rozpočet byl plněn na 80,34 %. 
 
Technický odbor (komentář poskytl Ing. Lukáš Panchartek, vedoucí TO) 
 
Do působnosti technického odboru spadá mimo jiné odpadové hospodářství, správa a 
údržba pozemních komunikací, nemovitého majetku, veřejné osvětlení, údržba veřejné 
zeleně a další. V oblasti odpadového hospodářství, kam patří svoz a likvidace směsného 
komunálního, vytříděného a nebezpečného odpadu, odpadu z odpadkových košů a dále 
likvidace černých skládek a provoz sběrného dvora, byly náklady o 300 tis. Kč vyšší než v 
roce 2015 a činily celkem 6,8 mil. Kč. 

 
Náklady na údržbu komunikací kam patří především zajištění zimní údržby, strojní a ruční 
čištění komunikací, čištění dešťových vpustí, údržba dopravního značení atd., byly v 
loňském roce ve výši 3,75 mil. Kč. Vedle běžné údržby jsou průběžně vyspravovány 
výtluky v komunikacích, opravovány chodníky a dešťové vpusti. Na tyto opravy a 
rekonstrukce byl v roce 2016 použit téměř 1 mil. Kč. 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

Rok 2015 Rok 2016

Kapitálové výdaje

Běžné výdaje



 
6 

 

Správa a údržba veřejného osvětlení včetně vánoční výzdoby přišla v loňském roce na 1,2 
mil. Kč plus náklady na elektrickou energii, které byly ve výši 1,5 mil. Kč. Do oprav a 
rekonstrukcí veřejného osvětlení bylo vloženo dalších 1,2 mil. Kč. 

 
Mezi významné investiční akce loňského roku patřily rekonstrukce vozovek a chodníků v 
ulicích Krušnohorská u PČR, K. Světlé od akvaduktu k bývalé točně tramvaje, Mírová, 
Bystřická a Ruská u č.p. 184. V ulici Pohraniční stráže bylo zrekonstruováno veřejné 
osvětlení. Lampy veřejného osvětlení byly přidány v ulici K Emance, Dubská a za 
kostelem. Na Dubské ulici byla vyměněna i zastaralá svítidla za nová. Další investice 
plynuly do budov v majetku města, konkrétně se jednalo o rekonstrukci el. rozvodů v 
jednom vchodu domu Mírová 92 a nový rozvod teplé vody v bytovém domě Ruská 184. 
Pro objekt městské policie byla vybudována nová kanalizační přípojka. Stejně jako každý 
rok plynuly finanční prostředky i do sportovních zařízení. V loňském roce bylo 
zrekonstruováno sociální zařízení v kuželně a opravena fasáda a vyměněna okna na tenisu.  

 
Opravy a rekonstrukce probíhaly i ve školách a školkách a jednalo se především o 
rekonstrukce sociálních zařízení (MŠ Dubánek, ZŠ Tovární, ŠJ Tovární), výměny 
podlahových krytin (MŠ Křemílek, MŠ Mstišov, ZŠ Dlouhá), malování a sanaci omítek. 
Ve školní jídelně v Krušnohorské ulici byly zrekonstruovány rozvody elektro. 
 
Odbor vnitřních věcí 

Odbor vnitřních věcí čerpal výdaje v celkové výši 24.843,82 tis. Kč, o 3.864,87 tis. Kč 
více než v roce 2015. Tento nárůst byl způsoben zvýšením platů zaměstnanců dle zákona 
a pořízení 3 nových automobilů (2 pro hasiče, 1 pro městský úřad). Největší část výdajů 
tvoří výdaje na činnost místní správy. 

Odbor školství 

Výdaje odboru školství tvoří zejména příspěvky příspěvkovým organizacím – základním 
školám, mateřským školám a školní jídelně. Čerpání výdajů bylo v souladu se schváleným 
rozpočtem. 

Stavební úřad 

Upravený rozpočet výdajů stavebního úřadu činil 907 tis. Kč, skutečně čerpáno bylo 
537,03 tis. Kč. 

Městská policie 

Upravený rozpočet výdajů městské policie činil 20.738 tis. Kč, skutečně čerpáno bylo 
18861,18 tis. Kč, o 1.230,52 tis. Kč méně než v roce 2015.  

Městské kulturní zařízení (komentář poskytla Anna Gürtlerová, vedoucí MKZ) 

MKZ -  - knihovna, volnočasové aktivity v budově MKZ, Domeček u potoka - Bystřice, 
Lidový dům v Dubí 3, tělocvična při MKZ, Dům porcelánu s modrou krví – Městské 
informační centrum 



 
7 

 

Rozpočet roku 2016 zahrnuje náklady na energie (budovy), provoz MKZ a realizaci 
kulturně společenských akcí ve městě, kterých se uspořádalo 58.  

Součástí rozpočtu MKZ jsou finanční prostředky pro sport a tělovýchovu, Dubský 
zpravodaj, poskytování neinvestičních dotací jednotám a spolkům, propagace města, 
proplácení senior vstupenek v KD Teplice a další záležitosti spojené s provozem celého 
MKZ  a kulturou ve městě.  

 

Projektová manažerka (komentář poskytla Bc. Ladislava Hamrová, projektová 
manažerka) 

V roce 2016 bylo podáno 10 žádostí o dotaci. Kladně vyřízených žádostí bylo 6, 2 žádosti 
jsou stále ve schvalovacím procesu. Pro informaci předkládáme podrobnou tabulku, která 
analyzuje dotační politiku v našem městě za minulý rok. 

Tabulka je v tis. Kč. 

číslo Název projektu Inv./neinv. 
Rozpočet 
projektu Dotace Podíl města Úspěšnost 

1. 
MAS CÍNOVECKO – 
MAP ORP Teplice Neinv. 2 116 000,- Kč 2 116 000,- Kč 0 Ano 

2. 
Zavlažování 
fotbalových hřišť Inv. 966 000,- Kč 772 000,- Kč 194  000,- Kč Ne 

3. MAS CÍNOVECKO Neinv. 1 000 000,- Kč 1 000 000,- Kč 0 Ano 

4. Standardizace MAS Neinv.    Ano 

5. Šance pro každého Neinv. 8 523 077,50 8 096 923,63 426 153, 87 Ano 

6. 
Hasičská technika pro 
IZS Města Dubí Inv. 7 945 200,-  7 150 680,00 794 520,- Ne 

7. 
Komunitní centrum 
Dubí Inv. 19 896 359,33 17 987 723,39 1 998 635,94 

Probíhá 
hodnocení 

žádostí 

8. 

Oprava kostela 
Nanebevzetí Panny 
Marie na Cínovci Inv. 5 623 571,57 4 780 035,57 843 536,- Kč 

Probíhá 
hodnocení 

žádostí 

9. 

Výstavba splaškové 
kanalizace – Dubí 
Běhánky – žádost 
Ústecký kraj Inv.  5 380 000,-  Ano 

10. 

Výstavba splaškové 
kanalizace- Dubí 
Běhánky – žádost  SVS Inv.  4 170 080,-  Ano 

 
 

 
 
 

3. PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATEL Ů 
 



 
8 

 

Plnění závazných ukazatelů rozpočtu za rok 2016 (v tis. Kč) 
    

1.Příjmy Rozpočet 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % 

Daňové příjmy 86.804,00 87.961,29 94.993,27 107,99 
Nedaňové příjmy 12.700,00 13.039,09 12.615,82 96,75 
Kapitálové příjmy 1.800,00 1.800,00 603,87 33,55 
Přijaté transfery 9.000,00 14.109,60 18.311,32 129,78 

2. Běžné výdaje (pol. 51xx-59xx) 
ORJ 1  - Finanční odbor 4.041,00 5.768,44 4.634,16 80,34 
ORJ 2 – Technický odbor 40.327,00 41.177,64 33.555,91 81,49 
ORJ 3 – Odbor vnitřních věcí 7.887,00 8.839,18 6.831,61 77,29 
ORJ 4 – Odbor školství a sociálních věcí 
(bez příspěvkových organizací) 454,00 657,73 605,23 92,02 
ORJ 5 – Stavební úřad 610,00 610,00 537,03 88,04 
ORJ 6 – Městská policie 3.378,00 3.227,57 2.152,75 66,7 
ORJ 7 – Městské kulturní zařízení 8.249,00 8.571,32 7.401,49 86,35 
ORJ 8 – Projektová manažerka 350,00 998,80 858,55 85,96 

3. Mzdové výdaje vč.zdravotního a sociálního pojištění – pol.50xx 
ORJ 3 – Odbor vnitřních věcí 18.260,00 18.408,70 17.439,58 94,74 
ORJ 4 – Odbor školství a sociálních věcí 321,00 308,00 243,92 79,19 
ORJ 6 – Městská policie 16.640,00 16.880,00 16.078,21 95,25 
ORJ 7 – Městské kulturní zařízení 3.320,00 3.365,00 2.914,72 86,62 
ORJ 8 – Projektová manažerka 0,00 51,20 51,20 100,00 

4. Finanční vztah k zřízeným nebo založeným organizacím 
MŠ Dubánek 665,00 668,50 668,50 100,00 
MŠ Cibuláček 806,00 811,90 811,90 100,00 
MŠ U Křemílka 548,00 551,09 551,09 100,00 
MŠ Mstišov 446,00 457,00 457,00 100,00 
ZŠ Dubí 1 2.620,00 2.682,55 2.682,55 100,00 
ZŠ Dubí 2 2.388,00 2.443,00 2.443,00 100,00 
Základní umělecká škola Dubí 2 50,00 64,09 64,09 100,00 

5. Kapitálové výdaje (tř.6) 
ORJ 2 - Technický odbor 635,00 3.750,24 3.443,12 91,81 
ORJ 3 – Odbor vnitřních věcí 0,00 1.288,89 572,63 44,43 
ORJ 4 – Odbor školství a sociálních věcí 0,00 867,24 867,24 100,00 
ORJ 5 – Stavební úřad 0,00 297,00 0,00 0,00 
ORJ 6 – Městská policie 0,00 630,43 630,22 99,67 
ORJ 7 – Městské kulturní zařízení 0,00 68,00 68,00 100,00 
ORJ 8 – Projektová manažerka 0,00 24.972,85 5.833,06 23,36 

 
 
 
 
 
 
 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
 

V průběhu roku bylo provedeno celkem 81 rozpočtových opatření, kterými byl rozpočet příjmů 
zvýšen na 116.909,98 tis. Kč a výdajů na 148.416,36 tis. Kč.   

 
5. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 



 
9 

 

 
Hospodaření města Dubí skončilo v roce 2016 s přebytkem ve výši 14.127,52 tis. Kč. 
 

 
  

 
Po celý rok 2016 město disponovalo dostatkem finančních prostředků na svých účtech.  Stav 
finančních prostředků k 31. 12. 2016 je uveden v následující tabulce: 
 
Prostředky rozpočtového hospodaření 40.090.900,38 
Běžné účty peněžních fondů 9.531.252,07 
CELKEM 49.622.152,45 
 
Stav hypotečního úvěru byl k 31. 12. 2016  -4.768,32 tis. Kč, meziročně poklesl o 613,76 tis. Kč. 

   
 

6. MAJETEK M ĚSTA 
 
K 31. 12. 2016 město vlastnilo majetek v celkové účetní hodnotě ve výši 945.319,78 tis. Kč, 
z toho hodnota dlouhodobého hmotného majetku činila 715.144,91 tis. Kč, dlouhodobého 
nehmotného majetku 3.455,50 tis. Kč a dlouhodobého finančního majetku 116.431,70 tis. Kč. 
Podrobná struktura majetku a jeho hodnota je uvedena v příloze č. 5. 

 
 

7. POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY, DLUHOVÁ SLUŽBA 
 
Pohledávky činily k 31. 12. 2016 celkem 13.973,31 tis. Kč. Závazky činily celkem 9.570,02 tis. 
Kč a z velké části jsou tvořeny úvěrem, přijatými zálohami a krátkodobý závazky. Ukazatel 
dluhové služby v roce 2016 byl 1 %, hranice dluhové služby stanovená MFČR je 30 %.   

 

8. DAŇ Z PŘÍJMU ZA ROK 2016 
 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

Výdaje Příjmy

Kapitálové

Běžné



 
10 

 

Daň z příjmu byla vyčíslena ve výši 1.290,86 tis. Kč, a to z daňového základu ve výši 6.794 tis. 
Kč. Na daňovém základu se nejvíce podílely příjmy z pronájmu majetku (4.080,91 tis. Kč) a 
ostatní příjmy – PCO, věcná břemena, EKO-KOM atd. (1.906,60 tis. Kč). Daň byla řádně přiznána 
a převedena z výdajového účtu města na příjmový účet města. 
 
 

9. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ  
 
Přezkoumání hospodaření města za rok 2016 provedla společnost AGIS spol. s. r. o., Most 
v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celku a dobrovolných svazků obcí, ustanovením § 2 písm. b) zákona č. 
93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č. 8. 

 

10. POSKYTNUTÉ NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
 
V roce 2016 město poskytlo ze svého rozpočtu 52 neinvestičních účelových dotací na sport, 
kulturu a volnočasové aktivity (viz.  následující tabulka): 
 
 
Číslo Příjemce Částka Schváleno 

1 SK Dubí 20.000,- ZM 10. 2. 2016, usnesení 
č. 240/9/2016 

2 Základní kynologická organizace č. 167, 
Lidická ul., Dubí 

8.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

3 Občanské sdružení Dubíčko 30.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

4 Občanské sdružení Dubíčko 7.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

5 Pan Tomáš Zíka  10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

6 VIVA Jump, o. s., Dubí 20.000,- 
 

ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

7 VIVA Jump, o. s., Dubí 10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

8 VIVA Jump, o. s., Dubí 10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

9 Skupina historického šermu „VAE VICTUS“ 7.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

10 Základní organizace Českého svazu 
bojovníků za svobodu 

3.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

11 MŠ Hlávkova 10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

12 Oblastní charita Most/Azylový dům Duchcov 5.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

13 Oblastní charita Most/Azylový dům Osek 5.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

14 Oblastní charita Most – Centrum „Rodina 
v tísni“ 

3.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

15 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí-Teplice 

15.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

16 Arkadie, o. p. s. 5.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 



 
11 

 

17 Paní Martina Antalovicsová 4.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

18  Paní Jana Vengrynská 4.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

19 Římskokatolická církev Novosedlice 10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

20 Český svaz včelařů 10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

21 Pionýr, z. s. Pionýrská skupina Dubí 2 8.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

22 Pionýr, z. s. Pionýrská skupina Dubí 2 30.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

23 Pionýr, z. s. Pionýrská skupina Dubí 2 8.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

24 SMČR Modelklub Dubí-Teplice-Dubí r. č. 
273 

10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

25 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s. 5.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

26 Česká federace Spastic Handicap o. s. 20.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

27 MVDr. Juraj Vrabec 8.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

28 Sdružení pro ochranu ohrožených dětí, z. s. 5.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

29 Sportovní klub Dubí 450.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

30 1. FC Dubí 650.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

31 TJ Tenis Klub Dubí 200.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

32 TJ RH Dubí 5.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

33 Stolní tenis Dubí 15.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

34 Horolezecký oddíl Climbing Club Dubí 10.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

35 LEONIDAS GYM MUAY THAI Teplice, z. 
s. 

10.000,- ZM 20. 5. 2015, usnesení 
č. 115/4/2015 

36 Cyklistický klub Slavoj Terezín, spolek 15.000,- ZM 20. 5. 2015, usnesení 
č. 115/4/2015 

37 ZŠ Dubí 2 16.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

38 Českojiřetínský spolek – sdružení pro rozvoj 
obce Český Jiřetín 

50.000,- ZM 6. 4. 2016, usnesení 
č. 295/10/2016 

39 ZŠ Dubí 1 4.000,- RM 1. 3. 2016, usnesení 
č. 627/23/2016 

40 ZUŠ Dubí 6.487,20 RM 1. 3. 2016, usnesení 
č. 627/23/2016 

41 MŠ Mstišov 9.000,- ZM 25. 5. 2016, usnesení 
č. 317/11/2016 

42 Univerzita J. E. Purkyně, Fakulta umění a 
designu 

120.000,- RM 24. 11. 2015, 
usnesení č. 509/18/2015 

43 MŠ U Křemílka 3.090,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 



 
12 

 

č. 362/12/2016 
44 MŠ Cibuláček  5.900,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 

č. 362/12/2016 
45 ZŠ Dubí 2 13.000,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 

č. 362/12/2016 
46 MŠ Mstišov  2.000,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 

č. 362/12/2016 
47 MŠ Dubánek 3.500,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 

č. 362/12/2016 
48 ZŠ Dubí 1 14.000,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 

č. 362/12/2016 
49 ZUŠ Dubí 7.600,- ZM 29. 6. 2016, usnesení 

č. 362/12/2016 
50 ZŠ Dubí 1 10.000,- RM 9. 2. 2016, usnesení 

č. 597/22/2016 
51 ZŠ Dubí 1 12.000,- RM 8. 11. 2016, usnesení 

č. 959/34/2016 
52 ZŠ Dubí 2 12.000,- RM 8. 11. 2016, usnesení 

č. 959/34/2016 
53 ZŠ Dubí 1 5.000,- RM 28. 7. 2016, usnesení 

č. 822/29/2016 
54 Pampeliška o. p. s. 190.000,-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. PŘÍLOHY  
 
• č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 12/2016 
• č. 2 – Finanční vypořádání zúčtovatelných dotací poskytnutých městu Dubí v roce 2016 
• č. 3 – Hospodaření s Fondem zaměstnanců 
• č. 4 – Účetní závěrka 12/2016 
• č. 5 – Inventarizace majetku 
• č. 6 – Finanční vypořádání zřízených příspěvkových organizací 



 
13 

 

• č. 7 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Dubí za rok 2016 
 

 



Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 

12/2016 













































Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ ZÚČTOVATELNÝCH 

DOTACÍ POSKYTNUTÝCH MĚSTU DUBÍ V ROCE 

2016 

 



P
ří

lo
h

a 
č.

 2
 

N
á

ze
v 

d
o

ta
ce

 
P

ři
šl

o
 o

d
: 

P
o

lo
žk

a
 

V
ýš

e 
d

o
ta

ce
 

v 
K

č 
Ú

Z 

„D
u

b
í –

 A
si

st
en

t 
p

re
ve

n
ce

 k
ri

m
in

al
it

y“
 

K
ra

js
ký

 ú
řa

d
 

Ú
st

ec
ké

h
o

 k
ra

je
 

(M
V

 Č
R

) 

4
11

6 
7

20
.0

0
0 

1
40

18
 

Ú
če

lo
vá

 d
o

ta
ce

 n
a 

vý
d

aj
e 

sp
o

je
n

é 
s 

vo
lb

am
i d

o
 

za
st

u
p

it
el

st
ev

 k
ra

jů
 

K
ra

js
ký

 ú
řa

d
 

Ú
st

ec
ké

h
o

 k
ra

je
 

4
11

1 
1

40
.0

0
0 

9
81

93
 

„V
ýs

ta
vb

a 
sp

la
šk

o
vé

 k
an

al
iz

ac
e 

D
u

b
í –

 B
ěh

án
ky

“ 
M

ZE
 Č

R
 

4
11

6 
3

.9
93

.0
0

0 
2

99
48

 

Ú
če

lo
vá

 n
ei

n
ve

st
ič

n
í d

o
ta

ce
 n

a 
vý

d
aj

e 
je

d
n

o
te

k 
SD

H
 o

b
cí

 
n

a 
ro

k 
20

16
 

K
ra

js
ký

 ú
řa

d
 

Ú
st

ec
ké

h
o

 k
ra

je
 

(M
V

 Č
R

) 

4
11

6 
5

.6
00

 
1

40
04

 

 



��������	
���

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

���������	
�����	��������	�	���





Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 12/2016 

(ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, PŘÍLOHA, PŘEHLED O 

PENĚŽNÍCH TOCÍCH, PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU) 

































































Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTARIZACE MAJETKU 



Kone�ný inventariza�ní zápis 00266281 - M�sto Dubí

o výsledcích inventarizace majetku M�sta Dubí ke dni 31. 12. 2016

Zpracovala: UIK jmenovaná starostou na základ� interního na�ízení �. 2/2016
k provedení �ádné inventarizace majetku a závazk� za rok 2016
v souladu s ustanoveními § 29 a 30 zákona 563/1991 Sb. o ú�etnictví
1. Inventura byla zahájena v listopadu 2016 a dokon�ena v lednu 2017
2. Fyzické inventury byly provedeny na 24 inventárních úsecích DIK.
3. Dokladové inventury byly provedeny na 5 inventárních úsecíh DIK.
4. Dle interního na�ízení �. 2/2016 byl zjišt�n skute�ný stav majetku a závazk�,
    který je zaznamenán v inventurních soupisech. DIK vyhotovily inventární seznamy,
    které jsou uloženy u inventární dokumentace na finan�ním odboru M�Ú Dubí.
5. Skute�ný stav byl porovnán na ú�etní stav majetku a závazk� dle díl�ích inventárních
    záznam� prvotních inventur dopln�ných dodate�nými inventurními soupisy  
    od data zpracování do konce ú�etního období, a tím byl zjišt�n stav ke dni ú�etní
    záv�rky tj. k 31.12.2016.

6. Srovnávací tabulka ú�etní evidence a inventurních soupis�:
Druh majetku ú�et �. skute�ný stav ú�etní stav inventariza�ní

k 31.12.2015 k 31.12.2015 rozdíly
dle inventury

A - Stálá aktiva

nehm.výsledky výzk.a vývoje 012 0,00 0,00 0,00
dlouhod. nehmot. majetek 013 892 961,47 892 961,47 0,00
ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00
povolenky na emise a pref.limity 015 0,00 0,00 0,00
drob.dlouh.nehmot.majetek 018 495 216,70 495 216,70 0,00
ost.dlouh.nehm.majetek 019 1 934 341,30 1 934 341,30 0,00
nedok.dlouh.nehmot.maj. 041 132 976,30 132 976,30 0,00
poskyt.zálohy na dl.nehm.maj. 051 0,00 0,00 0,00
dl.nehm.majetek ur�ený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00
I. Celkem dlouhod. nehmotný majetek 3 455 495,77 3 455 495,77 0,00

OPRÁVKY
k nehm.výsl.výzkumu a vývoje (012) 072 0,00 0,00 0,00
k software (013) 073 -697 944,37 -697 944,37 0,00
k drobn.dlouh.nehmot.majetku (018) 078 -495 216,70 -495 216,70 0,00
k ostat.dlouh.nehm.majetku (019) 079 -469 951,00 -469 951,00 0,00
celkem k nehmotnému majetku 07x -1 663 112,07 -1 663 112,07 0,00

I. Celkem dlouh.nehm.majetek netto 1 792 383,70 1 792 383,70 0,00

budovy, haly, stavby 021 529 887 863,64 529 902 863,64 15 000,00
   z toho: bytové domy 021/00xx 43 049 203,08 43 049 203,08 0,00
v tom majetek se zástavním právem 021/0080 30 087 858,75 30 087 858,75 0,00

    budovy pro služby obyvatel. 021/02xx 217 808 461,59 217 808 461,59 0,00
v tom majetek se zástavním právem 021/0280 1 588 945,00 1 588 945,00 0,00

v tom majetek s v�cným b�emenem 021/0290 1,00 1,00 0,00

    jiné nebytové domy 021/0300 16 399 549,64 16 399 549,64 0,00
    komunikace a ve�ejné osv�tlení 021/0400 192 003 148,12 192 003 148,12 0,00
    jiné inženýrské sít� 021/0500 3 547 010,93 3 547 010,93 0,00
    ostatní stavby 021/0600 57 080 490,28 57 095 490,28 15 000,00
samostatný movitý majetek 022 33 331 306,59 33 331 306,59 0,00
   z toho: stroje,p�ístroje, za�ízení 022/0x10 23 560 681,89 23 560 681,89 0,00
              dopravní prost�edky 022/0020 9 566 424,70 9 566 424,70 0,00
              inventá� 022/0030 204 200,00 204 200,00 0,00
p�stit.celky trvalých porost� 025 0,00 0,00 0,00
drob.dlouhod.hmot.maj. 028 13 824 496,72 13 824 496,72 0,00



ost.dlouh.hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00
pozemky 031 116 101 152,22 116 101 152,22 0,00
z toho: lesní pozemky 031/02xx 164 120,00 164 120,00 0,00
v tom pozemky s v�cným b�emenem 031/029x 41 585,00 41 585,00 0,00

           zahrady,pastv.,louky,rybníky 031/03xx 21 988 044,39 21 988 044,39 0,00
v tom majetek se zástavním právem 031/038x 17 400,00 17 400,00 0,00

v tom pozemky s v�cným b�emenem 031/039x 5 001 573,74 5 001 573,74 0,00

           zastav�ná plocha 031/04xx 54 562 079,78 54 562 079,78 0,00
v tom majetek se zástavním právem 031/048x 278 100,00 278 100,00 0,00

v tom pozemky s v�cným b�emenem 031/0493x 24 452 934,58 24 452 934,58 0,00

           ostatní pozemky 031/05xx 39 386 908,05 39 386 908,05 0,00
v tom majetek se zástavním právem 031/058x 83 970,00 83 970,00 0,00

v tom pozemky s v�cným b�emenem 031/059x 7 119 864,88 7 119 864,88 0,00

um�lecká díla a p�edm�ty 032 20 002,00 20 002,00 0,00
nedok.dlouh.hmot.maj. 042 6 320 059,91 6 320 059,91 0,00
poskyt.zálohy na dl.hmot.majet. 052 0,00 0,00 0,00
dl.hm.majetek ur�ený k prodeji 036 15 660 030,00 15 660 030,00 0,00
   z toho: domy 036/0021 0,00 0,00 0,00
   z toho: pozemky 036/0031 15 660 030,00 15 660 030,00 0,00
   v tom: pozemky s v�cným b�emenem 036/0031 1 221 720,50 1 221 720,50 0,00

II. Celkem dlouhodobý hmotný majetek 715 144 911,08 715 159 911,08 15 000,00

OPRÁVKY
ke stavbám 081 -196 964 444,77 -196 969 091,77 -4 647,00
k sam.movit.v�cem a soub.MV (022) 082 -21 722 578,40 -21 722 578,40 0,00
k p�stit.celk�m trv.porost� (025) 085 0,00 0,00 0,00
k drobn.dlouh.hmot.majetku (028) 088 -13 824 496,72 -13 824 496,72 0,00
k ost.dlouh.hmot.majetku (029) 089 0,00 0,00 0,00
celkem k dl.hmotnému majetku 08x -232 511 519,89 -232 516 166,89 -4 647,00

II. Celkem dlouh.hmotný majetek netto 482 633 391,19 482 643 744,19 10 353,00

maj.ú�asti v osobách s rozh.vliv. 061 0,00 0,00 0,00
maj.ú�asti v osobách s podst.vliv. 062 0,00 0,00 0,00
dluh.cenpap.držené do spl. 063 0,00 0,00 0,00
jié dlouhodobé p�j�ky 067 0,00 0,00 0,00
termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00
dlouhodobý finan�ní m.-CP 069 116 431 698,86 116 431 698,86 0,00
po�iz.dlouh.finan�ní majetek 043 0,00 0,00 0,00
poskyt.zálohy na dl.fin.majetek 053 0,00 0,00 0,00
III. Celkem dllouhodobý fina�ní majetek 116 431 698,86 116 431 698,86 0,00

CELKEM MAJETEK 0 835 032 105,71 835 047 105,71 15 000,00

poskyt.návr.fin.výpom.dl.(MAS C.) 462 0,00 0,00 0,00
dlouhod.pohl.z poskyt.úv�r� 464 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé poskyt.nuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé pohled.z ru�ení 466 0,00 0,00 0,00
ostatní dl.pohled. (p�j�ky z FRB) 469 3 321 405,64 3 321 405,64 0,00
dl.poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00
IV. dlouhodobé pohledávky 3 321 405,64 3 321 405,64 0,00

OPRÁVKY k p�j�kám z FRB 149 -797 449,30 -797 449,30 0,00
Celkem OP k ostatním pohledávkám149 -797 449,30 -797 449,30 0,00

IV.CELKEM dlouhodobé pohledávky 2 523 956,34 2 523 956,34 0,00

A - STÁLÁ AKTIVA - brutto 838 353 511,35 838 368 511,35 15 000,00
korekce (oprávky) -234 972 081,26 -234 976 728,26 -4 647,00



STÁLÁ AKTIVA - netto 603 381 430,09 603 391 783,09 10 353,00

B - ob�žná aktiva

po�ízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00
materiál na sklad� 112 0,00 0,00 0,00
materiál na cest� 119 0,00 0,00 0,00
nedokon�ená výroba 121 0,00 0,00 0,00
polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00
výrobky 123 0,00 0,00 0,00
po�ízení zboží 131 0,00 0,00 0,00
zboží na sklad� 132 158 890,00 158 890,00 0,00
zboží na cest� 138 0,00 0,00 0,00
ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00
I. CELKEM ZÁSOBY 1xx 158 890,00 158 890,00 0,00

krátkodobé pohledávky
nájemné z pozemk� 311/0000 120 080,80 120 080,80 0,00
odstra�ovaní ostatních odpad� 311/0003 11 243,14 11 243,14 0,00
paušální úhrada náklad� u pronájm� 311/0011 0,00 0,00 0,00
reklama v DZ 311/0012 0,00 0,00 0,00
inzerce v DZ 311/0013 8 211,00 8 211,00 0,00
pohledávky v kultu�e 311/0016 1 750,00 1 750,00 0,00
pohledávky v t�lov.a zájm.�innosti 311/0017 0,00 0,00 0,00
nájemné z ostatního majetku 311/0018 12 705,00 12 705,00 0,00
p�íjmy ve správ� 311/0019 0,00 0,00 0,00
PCO - MP 311/0020 51 836,96 51 836,96 0,00
nájemné sloup� ve�ejného osv�tlení 311/0044 0,00 0,00 0,00
nekapitálové p�ísp�vky a náhrady 311/0056 1 072 226,43 1 072 226,43 0,00
v�cná b�emena 311/0058 5 088,00 5 088,00 0,00
prodej krátk.a drob.dlouhod.majetku 311/0074 0,00 0,00 0,00
pojistné náhrady 311/0077 0,00 0,00 0,00
vydané faktury k výdaj�m 311/0300 0,00 0,00 0,00
prodej nemovitého majetku 311/0899 0,00 0,00 0,00
Celkem pohledávky - FO 1 283 141,33 1 283 141,33 0,00

nájemce bytu 311/0301 37 288 207,60 37 288 207,60 0,00
nájemce nebytu 311/0302 560 876,00 560 876,00 0,00
nájemce haly 311/0303 45 675,00 45 675,00 0,00
nedoplatky 311/0305 0,00 0,00 0,00
odb�ratelé - SMM 37 894 758,60 37 894 758,60 0,00

CELKEM ODB�RATELÉ 311 39 177 899,93 39 177 899,93 0,00

Opravné položky k pohledávkám - odb�ratel�m
k pronájmu pozemk� (311/0000) 194/0000 -270 085,40 -270 085,40 0,00
k služ.za odstr.ost.odpad�(311/0003) 194/0003 -9 108,90 -9 108,90 0,00
k inzerci v DZ (311/0013) 194/0013 -5 555,30 -5 555,30 0,00

194/0016 0,00 0,00 0,00
k PCO (311/0020) 194/0020 -44 824,50 -44 824,50 0,00
k nekap.náhradám (311/0056) 194/0056 -675 674,83 -675 674,83 0,00
k v�cným b�emen�m (311/0058) 194/0058 -6 120,00 -6 120,00 0,00
k prodeji nemovit.majetku (311/0899) 194/0899 0,00 0,00 0,00
celkem FO -1 011 368,93 -1 011 368,93 0,00
SMM (311/0003-240) 194/0300 -36 373 717,60 -36 373 717,60 0,00
Celkem OP k odb�ratel�m 194 -37 385 086,53 -37 385 086,53 0,00

CELKEM ODB�RATELÉ netto 1 792 813,40 1 792 813,40 0,00

sm�nky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00
pohledávky za eskont.cen.papíry 313 0,00 0,00 0,00

zálohy na plyn 314/0300 414 340,00 414 340,00 0,00
zálohy na el.energii 314/0310 395 870,00 395 870,00 0,00



zálohy na vodné 314/0320 293 660,00 293 660,00 0,00
zálohy na PHM 314/0330 6 232,20 6 232,20 0,00
zálohy na obaly 314/0340 40 600,00 40 600,00 0,00
zálohy - r�zné 314/0390 0,00 0,00 0,00
zálohy SMM - voda 314/0401 58 697,00 58 697,00 0,00
zálohy SMM - plyn 314/0402 205 919,00 205 919,00 0,00
zálohy SMM - elekt�ina 314/0403 20 643,00 20 643,00 0,00
zálohy SMM - teplo, TUV 314/0404 0,00 0,00 0,00
krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 435 961,20 1 435 961,20 0,00

užívání ve�ejného prostranství 315/0004 15 546,00 15 546,00 0,00
správní poplatky 315/0037 282 350,00 282 350,00 0,00
nekapitálové p�ísp�vky a náhrady 315/0056 209 154,17 209 154,17 0,00
likvidace komunálního odpadu 315/0060 1 726 307,00 1 726 307,00 0,00
poplatek ze ps� 315/0072 521 872,37 521 872,37 0,00
poplatky z VHP 315/0073 119 390,00 119 390,00 0,00
pokuty (p�estupky) 315/0079 3 545 061,75 3 545 061,75 0,00
pokuty stavební 315/0080 1 001 332,15 1 001 332,15 0,00
pokuty TO 315/0081 1 000,00 1 000,00 0,00
pokuty FO - VHP 315/0082 30 000,00 30 000,00 0,00
pokuty p�estupky - OVV 315/0083 1 623 150,00 1 623 150,00 0,00
odn�tí lesní p�dy 315/0089 0,00 0,00 0,00
odn�tí zem�d�lské p�dy 315/0090 0,00 0,00 0,00
úhrada dobývacího prostoru 315/0092 0,00 0,00 0,00
jiné pohledávky z hlavní �in. 315 9 075 163,44 9 075 163,44 0,00

Opravné položky k pohledávkám z hlavní �innosti
k užívání ve�ejného jprostranství 192/0004 -15 246,00 -15 246,00 0,00
k správním poplatk�m 192/0037 -245 750,00 -245 750,00 0,00
k nekap.p�ísp.a náíhradám 192/0056 -80 809,17 -80 809,17 0,00
k odstra�. Komunálního odpadu 192/0060 -1 726 307,00 -1 726 307,00 0,00
k poplatku ze psa 192/0072 -419 835,48 -419 835,48 0,00
k poplatku z VHP 192/0073 -119 390,00 -119 390,00 0,00
k pokutám MP 192/0079 -3 183 616,76 -3 183 616,76 0,00
k pokutám SÚ 192/0080 -962 236,15 -962 236,15 0,00
k pokutám TO 192/0081 -1 000,00 -1 000,00 0,00
k pokutám FO - VHP 192/0082 -30 000,00 -30 000,00 0,00
k pokutám OVV - p�estupky 192/0083 -1 470 940,00 -1 470 940,00 0,00
Celkem OP k pohledávkám z hl.� 192 -8 255 130,56 -8 255 130,56 0,00

CELKEM pohledávky z Hl.�. netto 820 032,88 820 032,88 0,00

poskyt.návrat.výpomoci krátkod. 316 0,00 0,00 0,00
krátkodobé pohled.z postoup.úv�r� 317 0,00 0,00 0,00
pohledávky ze sdílených daní 319 0,00 0,00 0,00

p�j�ky z fondu zam�stnanc� 335/0020 0,00 0,00 0,00
pohl.za zam�st.- telefony 335/0900 0,00 0,00 0,00
pohl.za zam�st.- stravenky 335/0901 23 732,00 23 732,00 0,00
pohl.za zam�st.- FZ 335/0902 0,00 0,00 0,00
pohl.za zam�st. - náhrady škody 335/0903 0,00 0,00 0,00
pohledávky za zam�stnanci 335 23 732,00 23 732,00 0,00

sociální zabezpe�ení 336 0,00 0,00 0,00
zdravotní pojišt�ní 337 0,00 0,00 0,00
d�chodové spo�ení 338 0,00 0,00 0,00
da� z p�íjmu 341 0,00 0,00 0,00
jiné p�ímé dan� 342 0,00 0,00 0,00

da� z p�idané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00



jiné dan� a poplatky 344 0,00 0,00 0,00
pohledávky za úst�edními rozp. 346 0,00 0,00 0,00
pohledávky za územními rozpo�. 348 1 500,00 1 500,00 0,00
krátk. Pohledávky z ru�ení 361 0,00 0,00 0,00
pevné termín.operace a opce 363 0,00 0,00 0,00
pohled.z neukon�.fin. Operací 369 0,00 0,00 0,00
pohledávky z finan�ního zajišt�ní 365 0,00 0,00 0,00
pohledávky z vydaných dluhopis� 367 0,00 0,00 0,00
kr.pohled.z nástr.spoluf.ze zahr. 371 0,00 0,00 0,00
poskytnuté zálohy na transfery 373 25 000,00 25 000,00 0,00
krátk.zprost�edkování transfer� 375 0,00 0,00 0,00
náklady p�íštích období 381 540 582,30 540 582,30 0,00
p�íjmy p�íštích období 385 74 007,47 74 007,47 0,00
dohadné ú�ty aktivní 388 5 753 616,49 5 753 616,49 0,00

cizí platby - FO M�Ú 377/0100 13 214,00 13 214,00 0,00
cizí platby k výdajovému ú�tu 377/0111 0,00 0,00 0,00
ost.kr.pohl.k p�íj.-nekap.p�ísp.a náhr. 377/0156 0,00 0,00 0,00
pohledávky k byt�m a nebyt�m 377/04xx 982 105,71 982 105,71 0,00
ostat.krátkodobé pohledávky 377 995 319,71 995 319,71 0,00

Opravné položky k ost.krátk.pohledávkám 
opravné položky k ú�tu 377 199/0000 -13 214,00 -13 214,00 0,00

 II. KR. POHLEDÁVKY CELKEM 57 102 782,54 57 102 782,54 0,00
korekce - opravné položky -45 653 431,09 -45 653 431,09 0,00
 II. KR. POHLEDÁVKY CELKEM netto 11 449 351,45 11 449 351,45 0,00

zákl.b�žný ú�et ÚSC 231 40 090 900,38 40 090 900,38 0,00
b�žné ú�ty fond� ÚSC 236 9 531 252,07 9 531 252,07 0,00
celkem 49 622 152,45 49 622 152,45 0,00

pokladna 261 0,00 0,00 0,00
peníze na cest� 262 0,00 0,00 0,00
ceniny (stravenky) 263 82 450,00 82 450,00 0,00

majetk.cenné papíry k obchod. 251 0,00 0,00 0,00
dluhové cenné papíry k obchod. 253 0,00 0,00 0,00
jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00
termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00
jiné b�žné ú�ty 245 0,00 0,00 0,00
b�žný ú�et 241 0,00 0,00 0,00

III. Krátkodobý finan�ní majetek 49 704 602,45 49 704 602,45 0,00

B - OB�ŽNÁ AKTIVA celkem brutto 106 966 274,99 106 966 274,99 0,00
korekce - opravné položky -45 653 431,09 -45 653 431,09 0,00
B - OB�ŽNÁ AKTIVA celkem netto 61 312 843,90 61 312 843,90 0,00

AKTIVA CELKEM brutto 945 319 786,34 945 334 786,34 15 000,00
korekce -280 625 512,35 -280 630 159,35 -4 647,00
AKTIVA CELKEM netto 664 694 273,99 664 704 626,99 10 353,00

C - vlastní kapitál
jm�ní ú�etní jednotky 401 684 474 751,95 684 474 751,95 0,00
dotace na po�ízení dl.majetku 403 78 238 418,71 78 238 418,71 0,00
kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 0,00
oce�. rozdíly p�i zm��.metody 406 -189 282 351,81 -189 282 351,81 0,00



jiné oce�ovací rozdíly 407 75 211 773,14 75 211 773,14 0,00
oprava chyb minulých období 408 -1 546 584,01 -1 546 584,01 0,00

I. Jm�ní ú�.j. a uprav.položky cel. 647 096 007,98 647 096 007,98 0,00

ostatní fondy 419 12 854 520,71 12 854 520,71 0,00
II. Fondy ú�etní jednotky 12 854 520,71 12 854 520,71 0,00

C - vlastní kapitál celkem (bez VH) 659 950 528,69 659 950 528,69 0,00

D - cizí zdroje

rezervy 441 0,00 0,00 0,00
I. Rezervy 0,00 0,00 0,00

dlouhodobé úv�ry 451 4 768 318,00 4 768 318,00 0,00
p�ijaté návratné fin.výpom.dlouh. 452 0,00 0,00 0,00
vydané dluhopisy 453 0,00 0,00 0,00
dlouh.p�ijaté závazky 455 0,00 0,00 0,00
dlouh.závazky z ru�ení 456 0,00 0,00 0,00
dlouh.sm�nky k úhrad� 457 0,00 0,00 0,00
ostatní dlouhodobé závazky 459 808 706,00 808 706,00 0,00
dl. p�ij.zálohy na transfery 472 3 992 999,99 3 992 999,99 0,00
II.Dlouhodobé závazky 9 570 023,99 9 570 023,99 0,00

Krátkodobé závazky
krátkodobé úv�ry 281 0,00 0,00 0,00
eskont.krátk.dluhopisy (sm�nky) 282 0,00 0,00 0,00
vydané krátkodobé dluhopisy 283 0,00 0,00 0,00
jiné krátkodobé p�j�ky 289 0,00 0,00 0,00

dodavatelé 321 421 253,15 421 253,15 0,00

sm�nky k úhrad� 322 0,00 0,00 0,00

krátkodobé p�ijaté zálohy 324 1 390 946,57 1 390 946,57 0,00
z toho: zálohy na prodej maj. 324/0100 18 360,00 18 360,00 0,00

z toho: SMM 324/00xx 1 372 586,57 1 372 586,57 0,00

závazky z d�lené správy a kaucí 325 0,00 0,00 0,00
p�ij.návrat.finan�ní výpom.krátk. 326 0,00 0,00 0,00

zam�stnanci 331 1 742 923,00 1 742 923,00 0,00
jiné závazky v��i zam�stnanc�m 333 0,00 0,00 0,00
sociální zabezpe�ení 336 709 170,00 709 170,00 0,00
zdravotní pojišt�ní 337 311 683,00 311 683,00 0,00
d�chodové spo�ení 338 0,00 0,00 0,00

da� z p�íjmu PO za obce 341 1 290 860,00 1 290 860,00 0,00
ostatní p�ímé dan� (mzdy) 342 254 203,00 254 203,00 0,00
da� z p�idané hodnoty 343 151 145,00 151 145,00 0,00
závazky k os.mimo vybr.vlád.ins. 345 0,00 0,00 0,00
závazky k úst�edním vlád.inst. 347 0,00 0,00 0,00
závazky k míst.vlád.inst. 349 27,00 27,00 0,00
krátkodobé závazky z ru�ení 362 0,00 0,00 0,00
pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00
závaz.z neukon�.finan�.operací 364 0,00 0,00 0,00
závazky z finan�ního zajišt�ní 366 0,00 0,00 0,00
závazky z ups.nespl.CP a podíl� 368 0,00 0,00 0,00



kr. p�ijaté zálohy na transfery 374 1 613 095,90 1 613 095,90 0,00
zprost�edk. krátk. transfer� 375 0,00 0,00 0,00
výdaje p�íštích období 383 183 507,00 183 507,00 0,00
výnosy p�íštích období 384 0,00 0,00 0,00
dohadné ú�ty pasivní 389 1 505 311,20 1 505 311,20 0,00

ostatní krátkodobé závazky 378 124 435,04 124 435,04 0,00
závazky k hl.�in.- obstávky mezd 378/0100 122 320,00 122 320,00 0,00
závazky k výdaj�m-neident.p�. 378/0111 0,00 0,00 0,00
závazky k ZBÚ 378/0112 0,00 0,00 0,00
cizí platby k p�íjm�m 378/0130 2 115,04 2 115,04 0,00
závazky k depozitnímu ú�tu 378/0400 0,00 0,00 0,00

IV. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 9 698 559,86 9 698 559,86 0,00

D - cizí zdroje celkem 19 268 583,85 19 268 583,85 0,00

PASIVA CELKEM (bez VH) 679 219 112,54 679 219 112,54 0,00

PODROZVAHOVÉ Ú�TY

I. Majetek a závazky ú�.jednotky: 27 434 708,88 27 434 708,88 0,00
jiný drobný dl.nehmotný majetek901 19 099,00 19 099,00 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný maj.902 2 433 636,73 2 433 636,73 0,00
ostatní majetek - sv��ený PO 909 19 521 823,49 19 521 823,49 0,00

Vy�azené pohledávky 905 5 460 149,66 5 460 149,66 0,00
z toho: pokuty bezpe�nost a VP 905/0973 3 485 066,00 3 485 066,00 0,00
           pult centralizované ochrany 905/0974 19 500,00 19 500,00 0,00
           nájmy 905/0975 145 000,00 145 000,00 0,00
           poplatek z alkoholu 905/0977 57 160,02 57 160,02 0,00
           prodej nemovït. majetku 905/0979 204 786,55 204 786,55 0,00
           pohledávky k výdaj�m 905/0986 247 233,70 247 233,70 0,00
           pohled. za byty SMM 905/0987 1 241 627,39 1 241 627,39 0,00
           pohled. za nebyty SMM 905/0988 59 776,00 59 776,00 0,00
Vy�azené závazky 906 0,00 0,00 0,00

II. Kr.podm.pohl.a závaz.z transfer�: 0,00 0,00 0,00
Kr.podm.pohl.z p�edf.transfer� 911 0,00 0,00 0,00
Kr.podm.závaz.z p�edf.transfer� 912 0,00 0,00 0,00
Kr.podm.pohl.ze zahr.transfer� 913 0,00 0,00 0,00
Kr.podm.závaz.ze zahr.transfer� 914 0,00 0,00 0,00
Ost.podm.pohl.z transfer� 915 0,00 0,00 0,00
Ost.podm.závaz.z transfer� 916 0,00 0,00 0,00

III. Podmín�né pohledávky z d�v.už.maj.j.os. 0,00 0,00 0,00
z d�vodu užívání majetku jinou osobou:
krátkodobé z úplatného užív. 921 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé z úplatného užív. 922 0,00 0,00 0,00
krátkod.na zákl.sml.o výp�j�ce 923 0,00 0,00 0,00
dlouhod.na zákl.sml.o výp�j�ce 924 0,00 0,00 0,00
krátkodobé z jiných d�vod� 925 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé z jiných d�vod� 926 0,00 0,00 0,00

IV. Další podmín�né pohledávky : 18 491 570,00 18 491 570,00 0,00

kr.ze smluv o prodeji dl.majetku 931 2 476 980,00 2 476 980,00 0,00
dl.ze smluv o prodeji dl.majetku 932 1 014 590,00 1 014 590,00 0,00
krátkodobé z jiných smluv 933 0,00 0,00 0,00
dlouhodobé.z jiných smluv 934 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00



kr.podm.pohledávky ze sdíl.daní 939 0,00 0,00 0,00
dl.podm.pohledávky ze sdíl.daní 941 0,00 0,00 0,00
krát.ve vztahu k jiným zdroj�m 942 0,00 0,00 0,00
dlouh.ve vztahu k jiným zdroj�m 943 0,00 0,00 0,00
kr.úhrady pohled.z p�ij. zajišt�ní 944 0,00 0,00 0,00
dl.úhrady pohled.z p�ij. zajišt�ní 945 0,00 0,00 0,00
kr.ze soud.spor�,správ.a jiných �. 947 0,00 0,00 0,00
dl.ze soud.spor�,správ.a jiných �. 948 0,00 0,00 0,00

V: Dlouhodbé podmín�né pohledávky 11 608 000,00 11 608 000,00 0,00
a závazky z transfer�:

dl.podm.pohl.z p�edf.transfer� 951 0,00 0,00 0,00
dl.podm.závaz.z p�edf.transfer� 952 0,00 0,00 0,00
dl.podm.pohled.ze zahr.tranfer� 953 0,00 0,00 0,00
dl.podm.závaz.ze zahr.tranfer� 954 0,00 0,00 0,00
ost.dl.podm.pohled.z transfer� 955 11 608 000,00 11 608 000,00 0,00
ost.dl.podm.záavaz.z transfer� 956 0,00 0,00 0,00

VI. Podmínn�né závazky z d�vodu 1 896 156,00 1 896 156,00 0,00
užívání cizího majetku 0,00
kr.z operativního leasingu 961 0,00 0,00 0,00
dl.z operativního leasingu 962 419 600,00 419 600,00 0,00
kr.záv.z finan�n.leasingu 963 0,00 0,00 0,00
dl.záv.z finan�n.leasingu 964 0,00 0,00 0,00
kr.záv.na zákl. sml.o výp�j�ce 965 0,00 0,00 0,00
dl.p.záv.na zákl. sml.o výp�j�ce 966 1 456 596,00 1 456 596,00 0,00
kr.podm.záv. z jiných d�vod� 967 0,00 0,00 0,00
dl.podm.záv. z jiných d�vod� 968 19 960,00 19 960,00 0,00

VII. Další podmín�né závazky: 34 040 826,09 34 040 826,09 0,00
kr.ze smluv o po�íz.dlouh.maj. 971 19 040 826,09 19 040 826,09 0,00
dl.ze smluv o po�íz.dl.maj.(úv�r) 972 0,00 0,00 0,00
kr. z jiných smluv 973 0,00 0,00 0,00
dl. z jiných smluv 974 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00
kr.podm.závaz.z p�ijat.kolterálu 945 0,00 0,00 0,00
dl.podm.závaz.z p�ijat.kolterálu 976 0,00 0,00 0,00
kr.z práv.p�edp.a další 978 0,00 0,00 0,00
dl.z práv.p�edp.a další 979 0,00 0,00 0,00
kr.z. z poskytnutých garancí 981 0,00 0,00 0,00
dl.z z posk.garan.-zástav.práva 982 0,00 0,00 0,00
kr.záv.z poskyt.garancí ost. 983 0,00 0,00 0,00
dl..záv.z poskyt.garancí ost. 984 0,00 0,00 0,00
kr.ze soud.spor�, správ.�íz.a jin. 985 0,00 0,00 0,00
dl.ze soud.spor�, správ.�íz.a jin. 986 0,00 0,00 0,00

VIII. Ost.podm.aktiva a pasiva a vyrov.ú�.: 0,00 0,00 0,00
ost.kr.podmín�ná aktiva 991 0,00 0,00 0,00
ost.dl.podmín�ná aktiva 992 0,00 0,00 0,00
ost.kr.podmín�ná pasiva 993 0,00 0,00 0,00
ost.dl.podmín�ná pasiva 994 0,00 0,00 0,00

Podrozvaha celkem 21 597 296,79 21 597 296,79 0,00

7. Porovnáním výsledk� fyzické inventury s ú�etním stavem byly zjišt�ny tyto
     inventariza�ní rozdíly manka - p�ebytky:

22900010004 Mobilní bu�ka z parkovišt� Cínovec po�izovací cena 15 000,00
oprávky -4 647,00
z�statková cena 10 353,00



INVENTARIZA�NÍ ROZDÍLY CELKEM 10 353,00

Jedná se o majetek p�enechaný smlouvou o výp�j�ce �. 174/20147 Sportovnímu klubu Dubí.
P�i p�evozu bun�k ze sportovního areálu Rudolfka na Cínovec došlo k poškození. P�i je�ábové 
nakládce se utrhla podlaha a celá bu�ka, takto poni�ená byla zlikvidována.
Uvedený inventariza�ní rozdíl byl p�edán k projednání ŠaLK 27.1.2017, ale ješt� p�ed jejím jednáním
Rada m�sta Dubí souhlasila usnesením �. 1065/39/2017 ze dne 31.1.2017 s odpisem 1 ks 
poškozené mobilní bu�ky na náklady M�sta Dubí.

8. P�i fyzických inventurách nebyly zjišt�ny rozbité a poškozené p�edm�ty. 
Poškozené p�edm�ty byly vy�azovány v pr�b�hu roku 2016 na základ� projednání škodní a
likvida�ní komise u p�edm�t� v po�izovací hodnot� nad 3000,- K� v šesti jednáních
(11.4., 26.4., 8.6., 28.11., 30.11., 20.12.2016) a díl�ích inventariza�ních komisí 
u p�edm�t� do 3000,- K� v celkové po�izovací hodnot� 658 tis. K�. 
Zastupitelstvo m�sta Dubí souhlasilo s vy�azením nedokon�ených investic z majetku m�sta
projektové dokumentace k akci "D�m s pe�ovatelskou službou - Barborka v Dubí 3"
usnesením �. 252/10/2016 dne 6.4.2016 v hodnot� 1.431.726,- K�.

9. B�hem roku 2016 nebyla provedena mimo�ádná inventarizace hmotného majetku.

10. M�sto Dubí vlastní 32 824 m2 lesních pozemk� tj. 3,2824 ha, což nep�esahuje
10 ha lesních pozemk�, proto není hodnota lesního porostu zaú�tována v podrozvaze.

11. Cenné papíry byly p�ecen�ny reálnou hodnotou k 31.12.2016 výpo�tem z rozvahy SVS
k 31.12.2015 z vlastního kapitálu z jmenovité hodnoty 1000,- K� na 2220,45 K� za akcii.
M�sto vlastní 52436 akcií v jmenovité hodnot� 52.436.000,- K� v reálné hodnot� 116.431.698,86 K�.

12. P�ecen�ny reálnou hodnotou dle zákona o ú�etnictví �. 563/1991 Sb. §24 a  §27 k 31.12.2016
nebyly žádné domy, žádné nebyly navrženy k prodeji a nedošlo k jejich prodeji.
Zastupistelstvo m�sta Dubí zrušilo prodej objektu restaurace Sokolovna, U H�išt� 356, Dubí 1 
usn. 251/10/2016. V souvislosti se zánikem reálné hodnoty byly doú�továny oprávky ve výši 40%
k 31.12.2011 ve výši 311.193,- K�.

Úst�ední inventariza�ní komise:
p�edseda Mgr.Radek Kindl …….……………….. v.r.

�lenové: Ing. Markéta Beránková ……………... v.r.

Zde�ka Mrvová ……………………….. v.r.

V�ra Škramlíková ……………..……… v.r.

Lenka Veselá……...…..……………… v.r.
V Dubí dne 29.1.2017



Příloha č. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ ZŘÍZENÝCH 

PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 



 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

NÁVRH NA ROZD ĚLENÍ 
ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 
DO FONDŮ 

Mateřská škola Dubánek 97.089,38 Kč 
- rezervní fond 77.671,50 Kč 

- fond odměn                        19.417,88 Kč            (20%) 

Mateřská škola Cibuláček 21.097,21 Kč 
- rezervní fond 21.097,21 Kč 

- fond odměn                                 0,00 Kč             (0%) 

Mateřská škola U Křemílka 21.803,49 Kč 
- rezervní fond 18.532,97 Kč 

- fond odměn                          3.270,52 Kč            (15%) 

Mateřská škola Mstišov 12.259,26 Kč 
- rezervní fond 12.259,26 Kč 

- fond odměn                                 0,00 Kč            (0%) 

Základní škola Dubí 1 11.396,32 Kč 
- rezervní fond 10.256,69 Kč 

- fond odměn                          1.139,63 Kč           (10%) 

Základní škola Dubí 2 176.625,53 Kč 
- rezervní fond 158.962,53 Kč 

- fond odměn                         17.663,00 Kč          (10%) 

Základní umělecká škola Dubí 2 174.379,61 Kč 

- rezervní fond 110.379,61 Kč 

- fond odměn                         64.000,00 Kč        (36,7%) 

 



Příloha č. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Dubí za rok 2016 


























